unitatis ratio non corrumpitur, pro eo quod genitus ex patre filius existat et naturali-  
 ter in se patrem figuret: ut imago quidem incommutabilitatem habet, ut autem La.-Co. 263  
 genimen substantiam unam saluat. neque enim qui in foro imperatoriae imagini  
 intendit et imperatorem dicit eum qui in tabula est, duos imperatores confitetur,  
 5 imaginem scilicet et eum cuius imago est, neque si ostendens in tabula depictum  
 dixerit „hic est imperator”, priuauit principale imperatoris appellatione, cum magis  
 illi honorem stabiliat per huius confessionem.

Iohannes reuerentissimus presbyter monachus et uicarius orientalium pontificum  
 dixit: Pseudosyllogum illud susurrauit quia qui adorat imaginem diuidit Christum  
 10 in duo, et qui uidet imaginem et dicit uel superscribit quia „hic est Christus”, diuidit  
 Christum. quod stultissimum est; deifer enim Basilius, utpote luminare et magister  
 existens ecclesiae dei et spiritu sancto diuina initians, ait quia imaginis honor ad  
 primitiuum pertransit, et qui imagini imperatoris intendit, uidet in ea imperatorem,  
 et qui adorat eam, non duos imperatores adorat uel uidet, sed unum imperatorem.  
 15 dixit namque pater lucide quia imperator dicitur etiam imperatoris imago, et non  
 duo imperatores. itaque qui adorat imaginem et dicit quia „hic est Christus filius Ha. 218  
 dei”, non peccat. manifestum est autem quia Christus est uerus dei filius et patri  
 consessor in caelis et cum proprio corpore suo est. sed per imaginem quae de  
 coloribus facta paret adoratur imperium eius et glorificatur et in memoriam uenimus  
 20 ipsius praesentiae qua in terra conuersatus est. unde et hic pater ostendit non duas  
 adorationes, sed unam esse et imaginis et principalis cuius imago est.

Petrus et Petrus deo amabiles presbyteri ac uicarii Hadriani papae senioris Romae  
 attulerunt librum; quem accipiens Demetrius deo amabilis diaconus et uasorum  
 custos sanctissimae magnae ecclesiae legit:

16–17 qui – peccat ~ LC IV 1 p. 489,4–6 (= IV Capit. p. 486,10–12; cf. p. 489,16–17) = \*Hadr. (ser. 2) p. 48,19–23 (In  
 actione quinta. Et inventum est in quarta. Capitulo XVI): Falsissimum et risu (omni ridiculum Hadr.) dignum  
 dictum (om. Hadr., suppl. Hampe) Iohannis presbyteri, qui non minus caeteris in (om. Hadr.) imaginum adoratione  
 (adorationem Hadr.) insanisse dinoscitur. Ait enim: „Qui adorat imaginem et dicit: quoniam hic est Christus Filius  
 Dei, non peccat.” 18–20 per – praesentiae ~ LC IV 2 = p. 491,13–14 (= IV Capit. p. 486,13–15; cf. p. 493,16–17) =  
 \*Hadr. (ser. 2) p. 43,27–30 (In eadem [i.e. quarta] actione. Capitulo IV): De eo, quod idem Iohannes non recte dixit:  
 „Per imaginem (imagine Hadr.), quae per colores apparet, adoratur fortitudo eius et glorificatur, et ad memoriam  
 uenimus de eius (cuius Hadr., corr. Hampe) in terra praesentia.”